INDICAÇÃO Nº IND-014/2013 CONFORME PROCESSO-209/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 08/04/2013 15:07:45

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 08/04/2013

Lido Sessão: Ordinária de 08/04/2013

Lido por: Débora Geib

PEDIDO DE INDICAÇÃO, para que o

Corpo de Bombeiros informe sobre a

segurança das casas noturnas de

Gramado.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

A comissão de Direitos Humanos formada pelos vereadores que
abaixo subscrevem, vem através do presente, no uso de suas prerrogativas
legais e regimentais, apresentar o PEDIDO DE INDICAÇÃO, dirigido ao

Comandante do Corpo de Bombeiros, para que o mesmo informe sobre a
segurança das casas noturnas de Gramado, principalmente no que se refere
as saídas de emergências.

              A presente indicação, justifica-se pela necessidade de prevenção
de acidentes e possiveis evacuações dos locais.

             Ainda, importa consignar, que o pedido visa resguardar o direito a
segurança e bem estar dos cidadãos que frequentam as casas noturnas da

cidade, respeitando assim, o que preconiza o artigo 3° da declaração
universal dos direitos humanos " Todo o indivíduo tem direito à vida, à

liberdade e à segurança pessoal", prerrogativas defendidas por esta
comissão parlamentar.

Câmara Municipal de Gramado, 4 de Abril de 2013.

_________________
Evandro Moschem

Presidente

_________________

Manu Caliari
Vice-Presidente

_________________

Birinha Moura
Relator